R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1175

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que por meio de um estudo ficou comprovado que o maior número de idosos de Botucatu está localizado na região da Vila dos Lavradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, bem como à Presidente do Fundo Social de Solidariedade do Município de Botucatu, a Primeira Dama RACHEL PAULO FERRONATO CURY,  que informem sobre a possibilidade de envidar esforços junto ao Fundo Social de Solidariedade do Estado de São Paulo, visando a construção de uma praça para idosos na Praça Alexandre Fleming, dotando a referida praça com aparelhos de ginástica feitos de eucalipto tratado, nos quais nossos idosos poderão praticar atividades físicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de outubro de 2009.
Vereador  Autor  XÊ

PSDB
lcacg